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Question n° 206 de Mme Fatiha Saidi du 21 septembre 2005
(Fr.) :

Le dévoiitement de la Senne.

L'association « Fou de la Senne » vient de publier les premiers
résultats d'une étude de faisabilité relative au dévolitement de la
Senne.

L'étude réalisée par le bureau IMDC (International Marine and
Dredging Consultants) aurait, semble-t-il, abouti a la conclusion
que la Senne pourrait ruisseler en surface du Parc Maximilien.

Votre collegue, M. Pascal Smet, a par ailleurs déclaré, dans ce
cadre, son souhait de voir la Senne couler en surface dans quel-
ques années et je me permets des lors de vous soumettre quelques
questions relatives a ce projet :

1. L'étude présentée par 'association a-t-elle ét€¢ commanditée par
ladite association ou par la Région ?

2. L'étude a-t-elle bénéficié d'une aide financiere régionale ? Si
oui, a concurrence de quel montant et sur quel budget ?

3. Pouvons-nous disposer des principaux résultats de cette étude ?

4. Ou en est le projet de dévolitement de la Senne a ce jour (étude
de faisabilité, mise en ceuvre concrete, accords de coopération
éventuels ...) ?

Réponse : En réponse a sa question, je communique a I'hono-
rable membre les éléments suivants :

L'honorable députée me pose des questions relatives a I'étude
(qui est en réalité une avant-étude) sur le dévolitement de la Senne
réalisée par les « Fous de la Senne ».

Cette avant-étude a été commanditée par l'association elle-
méme. Elle n'a pas bénéficié d'une aide régionale. L'association
m'a récemment contactée pour me proposer de m'en présenter la
teneur et pour me demander un financement pour la finalisation de
I'étude.

Je ne dispose donc pas encore des résultats complets de celle-
ci.

Vous l'aurez compris, le projet n'en est qu'a ses premiers pas. La
poursuite des analyses permettra d'évaluer la faisabilité technique
et surtout le colt de 'opération. Nous pourrons alors décider s'il
est opportun de concrétiser celle-ci.

Question n° 207 de M. Jacques Simonet du 21 septembre 2005
(Fr.) :

La subvention régionale a l'asbl « Institut Royal pour la
Gestion Durable des Ressources Naturelles et la Promotion des
Technologies Propres » (IRGT).

Le gouvernement a décidé récemment d'octroyer une
subvention de 73.129 EUR a I'asbl IRGT.

Vraag nr. 206 van mevr. Fatiha Saidi d.d. 15 september 2005
(Fr.) :

Het weer open blootleggen van de Zenne.

De vereniging Zot van de Zenne heeft zopas de eerste resul-
taten bekendgemaakt van een haalbaarheidsstudie over het weer
blootleggen van de Zenne.

De studie uitgevoerd door het bureau IMDC (International
Marine and Dredging Consultants) zou naar verluidt tot de vast-
stelling zijn gekomen dat de Zenne bovengronds zou kunnen
stromen in het Maximiliaanpark.

Uw collega, de heer Pascal Smet, heeft overigens in dat ver-
band verklaard dat hij de Zenne over enkele jaren bovengronds
wou zien stromen en ik zou u bijgevolg daarover enkele vragen
willen stellen :

1. Is de door de vereniging voorgestelde studie besteld door die
vereniging of door het gewest ?

2. Heeft het gewest daarvoor financiéle steun gegeven ? Zo ja,
hoeveel en met welke begroting ?

3. Kunnen wij beschikken over de voornaamste resultaten van die
studie ?

4. Hoever staat het met het project voor het blootleggen van de
Zenne (haalbaarheidsstudie, concrete uitvoering, eventuele
samenwerkingsakkoorden, ...) ?

Antwoord : In antwoord op zijn vraag deel ik het geachte Lid
de volgende elementen mede :

Het geachte lid stelt me vragen over de studie (die eigenlijk een
voorstudie is) over het blootleggen van de Zenne, uitgevoerd door
« Zot van de Zenne ».

Deze voorstudie werd door de vereniging zelf betaald. Ze heeft
dus geen gewestelijke steun gekregen. De vereniging heeft
onlangs met mij contact opgenomen om me de inhoud ervan voor
te stellen en om een financiering aan te vragen voor het afwerken
van deze studie.

Ik beschik dus nog niet over de volledige resultaten van deze
studie.

Zoals u zal begrepen hebben staat het project nog in zijn
kinderschoenen. Door die analyses voort te zetten, zullen de
technische haalbaarheid en vooral de kostprijs van de operatie
beoordeeld kunnen worden. Zo zullen we kunnen beslissen of het
aangewezen is dit project uit te voeren.

Vraag nr. 207 van de heer Jacques Simonet d.d. 21 september
2005 (Fr.) :

Gewestelijke subsidie voor de vzw « Koninklijk Instituut voor
het Duurzaam Beheer van Natuurlijke Rijkdommen en de
Bevordering van Schone Technologie » (KINT).

De regering heeft onlangs beslist om een subsidie van
73.129 EUR te verlenen aan de vzw KINT.



